§ 8.- Y queremos, a la verdad, que no tengan 
ninguna fuerza los pactos, como contrarios a las 
leyes, si algunos se hubieren hecho contra las 
presentes disposiciones de nuestra majestad.

Dada a 5 de los Idus de Enero, bajo el consulado de 
PROTÓGENES y de ASTORIO. [449.]

9.- El Emperador ANASTASIO, Augusto, a 
TEODORO, Prefecto del Pretorio.- Si durante el 
matrimonio se hubiera por común consentimiento así 
del marido como de la mujer enviado el repudio, en el 
cual no se contiene ninguna causa, que se halle 
inserta en la prudentísima constitución de Teodosio y 
de Valentiniano de divina memoria, le será lícito a la 
mujer no esperar el quinquenio, sino convolar a 
segundas nupcias después de un año.

Dada a 15 de las Calendas de Marzo, bajo el 
segundo consulado de ANASTASIO. [487.]

AUTÉNTICA ut liceat matri et aviac. § Quia vero 
ex consensu. (Nov. 117. c. 10.)- Lo que hoy no es 
lícito, sino si esto se hiciera por deseos de castidad, 
quedándoles conservadas a los hijos tanto la dote 
como la donación de antes de las nupcias. Y si se 
viere que después contraían otras nupcias, o que 
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servari, si mater, dotem ipsam eidem vel eisdem filio 
seu filiae patre moriente dimitti censemus: patri 
videlicet vel matri in scribendis filiis heredibus, 
unum seu unam vel omnes si scribere vel uni ex his 
donare velit, electione servata. Nec ullam alienandi 
seu supponendi memoratas res permittimus 
facultatem: sed si aliquid ex isdem rebus defuerit, ab 
heredibus seu earum detentatoribus, si tamen non 
ipsos heredes scripserit aut scripti filii non adierint, 
praecipimus resarciri, ut etiam hoc modo inconsulti 
animi ad repudium mittendum detrimento 
retrahantur.

§ 8.- Pactiones sane, si quae adversus praesentia 
scita nostrae maiestatis fuerint attemptandae, tam-
quam legum contrarias nullam habere volumus fir-
mitatem.

Dat. V. Id. Ianuar. PROTOGENE et ASTORIO 
Conss. (449.)

9.- Imp. ANASTASIUS A. THEODORO P. P.- Si 
constante matrimonio communi consensu tam mariti 
quam mulieris repudium sit missum, quo nulla causa 
continetur, quae consultissimae constitutioni divae 
memoriae Theodosii et Valentiniani inserta est, 
licebit mulieri non quinquennium expectare, sed post 
annum ad secundas nuptias convolare.

Dat. XV. Kal. Mart. ANASTASIO A. II. Conss. 
(497).

AUTHENT. Ut liceat matri et aviae. § Quia vero 
cc. Consensu. (Nov. 117. C. 10).- Quod hodie non 
licet, nisi castitatis concupiscentia hoc fiat, tam dote 
quam ante nuptias donatione fillis conservatis.  Quae 
si alias postea nuptias contrahere, vel luxuriose 
vivere inveniantur, liberis tradendae sunt earum